

# SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

## „LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN  
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893  
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

### Liebe Eutritzscher,

der Ball rollt für alle Teams an der Thaerstraße. Während unsere Bambini Spaß an Fußballfestivals in Form von Turnieren hat, messen sich alle anderen Mannschaften bis hin zur Ü40 in Meisterschafts- und Pokalspielen. Leider musste sich unsere Erste schon in Runde 1 von einer erneuten Sensation im Sachsenpokal verabschieden. Aber Stand Mitte September haben noch sechs Lipsia-Teams die Chance auf den Pott.

Und für ein optimales Training konnte schon fast traditionell jede Menge Material in Form von Hütchen, Bällen, Stangen und vieles mehr über die Aktion „REWE Scheine für Vereine“ angeschafft werden. Ein großes Dankeschön geht an Uwe Zschorn vom REWE Markt, wo wir auch dieses Mal wieder zusätzliche Sammelboxen aufstellen durften.

Die neue Saison bringt neben neuen Materialien auch neue Sponsoren: Mit Freude möchten wir verkünden, dass wir mit Velocity Fahrradkurier einen neuen Partner

für unseren Nachwuchs gewinnen konnten. Danke auch an die HERCHER Servicefamilie, welche uns schon über mehrere Jahre mit Sachspenden unterstützt und dies auch in diesem Jahr wieder tut.

Um unseren Verein weiter voranzubringen, haben wir im September erstmals eine On-

line-Mitgliederbefragung durchgeführt. Welche Themen laufen? Welche Herausforderungen gibt es? Welche Vorschläge zur Optimierung haben unsere Mitglieder? Die Auswertung läuft und die Ergebnisse werden danach innerhalb des Vereins bekanntgegeben.

Eine Verbesserung können wir schon vermelden. In diesem Jahr werden während der Schlechtwetterperiode Trainingsausfälle minimiert, da für viele Teams Möglichkeiten gefunden wurden, auf Kunstrasen bzw. Hallenflächen auszuweichen.

Leider haben wir auch eine traurige Nachricht. Der Verein musste sich von einem langjährigen Mitglied und Wegbegleiter verabschieden. Völlig unerwartet ist Thomas Erich Walther Volesky im Alter von nur 63 Jahren verstorben. Wir vermissen „Wolle“ als engagierten, hilfsbereiten und humorvollen Freund. Wir werden sein Andenken in Ehren halten.

*Euer SV Lipsia 1893*



Siegerkreis E2-Junioren

(Foto: Anke Heinze /  
Text: Patrick Creutzmann)



Unsere Tipps vom 09.10. – 21.10.2023

Wittenberger Straße 19  
04129 Leipzig-Eutritzsch  
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten  
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr  
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

**Ur-Krostitzer**  
Pilsner  
20 x 0,5l



1,20 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

11,99€

**Sternburg**  
Sortiment  
20 x 0,5l



0,70 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

6,99€

**Illeburger**  
Mineralwasser  
12 x 1,0l



0,50 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

5,99€

**Gänsefurther**  
Mineralwasser  
12 x 1,0l



0,58 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

6,99€

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

### Nächste Heimspiele:

**04.11.2023, 14.00 Uhr:**

1. Herren : SV Naunhof 1920

**25.11.2023, 14.00 Uhr:**

1. Herren : Panitzsch / Borsdorf

**05.11.2023, 14.00 Uhr:**

2. Herren : SG LVB

**26.11.2023, 14.00 Uhr:**

2. Herren : LSV Südwest

### MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16

04158 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09

Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Praxis für  
**Physiotherapie**  
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24

04129 Leipzig

Telefon: (0341) 9 0110 22

www.physio-rasch-goerlitz.de

**REWE**  
DEIN MARKT

**Uwe Zschorn oHG**

Jens Barthelmes

**Stukkateurmeister**

GmbH

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?

**IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH**

*Erlo*

**IMMOBILIEN KG**

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de  
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19